
令和２年（2020年）４月３０日 

保護者様 

山口市立平川中学校     

校長  野 村 康 次 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に伴う臨時休業の延長及び 

臨時登校日について（お知らせ） 

 

 薫風の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素から本校の教育推進に対しまして格別のご支援、ご協力を賜り、深く感謝しておりま

す。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防ぐため、山口市教育委員会は、市内一斉

に４月１４日（火）～５月６日（水）を臨時休業としておりますが、県教育委員会が県立学

校の一斉臨時休業をさらに延長させたことを受け、山口市立小・中学校の臨時休業を下記の

とおり延長することとしましたので、お知らせします。 

保護者の皆様には、大変御心配をおかけいたしますが、趣旨をご理解いただき、感染予防

及び安全な生活にご配慮いただきますようよろしくお願いします。 

 なお、今後の状況により予定等が変更になる場合は、メール配信等により連絡します。 

 

記 

 

１ 臨時休業の期間について 

  臨時休業 令和２年４月１４日（火）から令和２年５月６日（水）までを 

       令和２年５月２４日（日）まで延長 

 

２ 臨時登校日について 

令和２年５月８日（金）登校時刻は、次の通り 

２時間程度、臨時休業中の学習や生活についての確認を行います。 

 

３ 臨時休業中の家庭での過ごし方 

 感染症拡大の防止という臨時休業の趣旨をご理解いただき、不要不急の外出などを控

え、安全に過ごせるようお願いします。 

学年 登校時刻 持  参  物 

３年 8:30 
筆記用具（ネームペン）、おおすぎ、日本列島プリント、自学ノ

ート（最後のページまで終えているノートのみ） 

２年 9:15 筆記用具（ネームペン）、おおすぎ 

１年 10:00 筆記用具（ネームペン）、おおすぎ、臨時休業中の課題プリント 


